Приложение 3
К Правилам приема утв. приказом ректора Южно-уральского государственного университета
[bookmark: _GoBack]от _____ 20___г. №___
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
 «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(национальный исследовательский университет)»

П Р О Т О К О Л

заседания экзаменационной комиссии по приему вступительного испытания в аспирантуру по специальной дисциплине
от «______»______________________20__ г.
Состав комиссии:
Председатель: _____________________________________________________________________
Члены комиссии (согласно приказу): __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
 (Утвержден приказом от _________________ г. № ______________)
СЛУШАЛИ:
Ф.И.О. ___________________________________________________________________________
Высшая школа/Институт___________________________________________________________
Кафедра __________________________________________________________________________
Направление подготовки____________________________________________________________
шифр, наименование
Направленность (специальность) ___________________________________________________
шифр, наименование
Претенденту заданы следующие вопросы:
1._________________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________________
РЕШИЛИ: __________________________сдал экзамен (общепрофессиональные компетенции*) на: _____________________баллов;
Дополнительные баллы за индивидуальные достижения** (научная составляющая) _____________ баллов
Председатель экзаменационной комиссии ______________________________/___________ /
Зам. председателя экзаменационной комиссии _________________________ /____________/
Члены экзаменационной комиссии: __________________________________ /____________/
_______________________________ /____________/
_______________________________/____________/

* Общепрофессиональные компетенции – ответы претендента на вопросы.
Максимальный балл – 100.
** Научная составляющая (индивидуальные достижения):
– научная статья, опубликованная в рецензируемом издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и Web of Science (квартиль Q1- Q2) – 10 баллов;
	– научная статья, опубликованная в рецензируемом издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и Web of Science (квартиль Q3-Q4) – 5 баллов;
	– научная статья, опубликованная в рецензируемом издании, включенном в Перечень ВАК – 8 баллов;
	– научная статья, опубликованная в рецензируемо журнале, индексируем в РИНЦ – 3 балла;
	– тезисы докладов на конференциях, опубликованных в издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и Web of Science – 3 балла;
– тезисы докладов на конференциях, опубликованных в издании, индексируемом в РИНЦ – 2 балла;
– патент на изобретение – 4 балла;
– патент на полезную модель, промышленный образец; свидетельство о регистрации программы ЭВМ – 2 балла.
Добавление баллов за каждое индивидуальное достижение проводится только при предоставлении подтверждающих документов.
Сведения об индивидуальных достижениях и подтверждающие их документы должны быть предоставлены до дня проведения вступительного испытания по специальной дисциплине. Сведения, предоставленные позднее оговоренного срока, не учитываются.
Баллы за индивидуальные достижения засчитываются при условии их соответствия направленности программы аспирантуры.
Статьи, опубликованные в издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и Web of Science, а также включенном в Перечень ВАК и/или РИНЦ учитываются не более одного раза с начислением наибольшего возможного количества баллов.